
 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 23 октября 1997 года N 463 
 

О внесении изменений в приказ Госкомэкологии 
России от 03.02.97 N 42 

 
Во исполнение приказов Госкомэкологии России от 29.07.97 N 337, от 04.04.97 N 147 (рег. 
N 1312 от 26.05.97) и учитывая, что постановлением Правительства Российской 
Федерации от 6 января 1997 года N 13 другое не определено, 
 
приказываю: 
 
1. Внести изменения в пункт 3 приказа Госкомэкологии России от 03.02.97 N 42: 
 
Часть третью пункта изложить в следующей редакции: "Плата за рассмотрение заявления 
о выдаче разрешения и плата за выдачу разрешения поступают на счета федерального 
бюджета - код 10308, раздел 12 "Прочие налоги, сборы и другие поступления", параграф 
88 "Поступления за лицензирование отдельных видов деятельности". 
 
Дополнить пункт частью четвертой следующего содержания: "В особых случаях, когда 
необходимость добывания объектов животного мира является безотлагательной в связи с 
угрозой жизни людей и другими экстремальными ситуациями, а также для спасения 
жизни самого животного, плата за выдачу разрешений не взимается". 
 
 
Председатель В.И.Данилов-Данильян 
 
 
 
Текст документа сверен по: 
официальная рассылка  
 
 


	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  ПРИКАЗ  от 23 октября 1997 года N 463  О внесении изменений в приказ Госкомэкологии России от 03.02.97 N 42

